
Stránka 1 z 4 
 

Výzva k podání nabídek ve veřejné zakázce malého rozsahu na služby 

 

„Poskytování služeb energetického managementu pro Nemocnici Hustopeče“ 

 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele:   Nemocnice Hustopeče, příspěvková organizace 

Sídlo zadavatele:   Brněnská 716/41, 693 01 Hustopeče 

IČO:    04212029 

DIČ:    CZ04212029 

Právní forma zadavatele:  příspěvková organizace 

Statutární zástupce zadavatele: Ing. Petr Baťka 

Kontaktní osoba:   Ing. Michaela Hýblerová 

(dále jen „Zadavatel“) 

 
 
 

2. Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 
 

2.1 Předmět plnění 
 

 Předmětem plnění veřejné zakázky je energetický management s cílem nastavení energetické 
koncepce a reálné podpory provozních osob v oblasti správy a provozu budov energetického 
hospodářství areálu Nemocnice Hustopeče. V předmětu plnění očekáváme zejména splnění 
následujících bodů: 

 

a) Zajišťovat administrativně/technickou podporu provozním manažerům na straně zadavatele 
 

- Vedení přehledů energetických spotřeb na základě fakturačních a odečtových údajů 
zadavatele. Nastavení systému jednotných přehledů energetických a energeticko- 
provozních spotřeb. Kontrola a případné nastavení vhodné formy odečtů energií a vody.  

 

- Kontrola a odsouhlasení faktur dodavatelů na základě nastavených smluvních vztahů. 
Podpora při zajednání a v optimalizaci nákupu energeticko-provozních spotřeb (kontrola 
fakturace dle skutečných náměrů, kontrola sjednaných rezervovaných kapacit a odběrů, 
kontrola služeb servisního zajištění energetických zařízení). 

 

- Zajišťování podpory k dodržování legislativních požadavků plynoucích z povinností vlastníka 
či provozovatele v kontextu zákona o hospodaření s energií č.406/2000Sb. a energetického 
zákona č.458/2000Sb. v aktuálním znění. 

 

- Nastavení a kontrola provozních hlášení spojených s provozem zdroje kombinované výroby 
elektřiny a tepla, hlášení zdrojů znečištění z pohledu ISPOP. 

 

b) Posouzení stávajícího stavu a podpora koncepční práce v oblasti energetiky 



Stránka 2 z 4 
 

- Analýza stávajícího stavu energetiky (zjednodušený popis stávajícího stavu budov/způsobu 
zásobování budov energiemi/významných energetických spotřebičů). 

 

- Zhodnocení stávajícího stavu energetiky (aktuální a budoucí potřeby budov a zařízení/ 
zhodnocení provozní ho zajištění/ zhodnocení stavu regulace a možností optimalizace 
provozu). 

 

- Zhodnocení stavu a možností čerpání dotačních prostředků (nutná obnova budov a 
zařízení/energetické sítě a zdroje/energetické spotřebiče). 

 

- Návrh a podpora řešení budoucí koncepce energetiky pro celkovou či dílčí postupnou 
obnovu zařízení s cílem návaznosti rozhodnutí pro zajištění optimálního způsobu čerpání 
investičních a provozních prostředků. 

 

- Koordinační spolupráce při projektech změn a výstavby nových celků (odborné posouzení 
navrhovaného řešení, účast na projektech změn v oblasti energetiky a následného 
začleňování do jednotného energetického konceptu) 

 

c)  Spolupráce na dlouhodobé optimalizaci hospodářství objektů Zadavatele  
 

- Aktivní přístup při vyhledávání potenciálu úspor nákladů Zadavatele v oblasti energetiky 
(elektrická energie, zemní plyn, teplo, voda, provozní náklady ve spolupráci s ved. 
ekonomického a technického úseku či provozním personálem Zadavatele). 

 

- Podpora a začleňování provozu do jednotného dispečerského prostředí SCADA (možné 
využití i pro potřeby ved. technického úseku a provozních manažerů na straně Zadavatele, 
získání dostupných dat pro optimalizaci a přehled toků energií) – Monitoring & Targeting. 

 

- Navrhování vhodných řešení úprav stávajících systémů s cílem dosažení maximální úspory 
nákladů na energie a souvisejících provozních nákladů. 

 

- Průběžné vyhodnocování úspor nákladů dosažených v souvislosti s poskytovanými službami 
energetického managementu. 

 

2.2 Rozdělení veřejné zakázky na části 
 

Zadavatel nepřipouští možnost rozdělení veřejné zakázky na části. 
 

3. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

3.1 Doba plnění 
 

Doba plnění veřejné zakázky je stanovena  od 1.10.2019, do 30.9.2020. 
 

3.2 Místo plnění 
 

Místem plnění veřejné zakázky je areál Nemocnice Hustopeče, se sídlem Brněnská 716/41,  
693 01 Hustopeče. 

 
 

4. Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky 
 

4.1 Požadavky pro zpracování nabídky 

-  Uchazeč předloží jedinou nabídku v listinné podobě. 
 



Stránka 3 z 4 
 

- Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 
 

- Nabídka bude předložena v českém jazyce. 
 

- Nabídka bude obsahovat podepsaný návrh smlouvy o poskytování služeb energetického 
managementu, která je nedílnou součástí této výzvy a je uvedena v příloze č. 1. 

 

4.2 Požadavky pro zpracování nabídkové ceny 
 

- Nabídková cena bude uvedena v CZK. 
 

- Nabídková cena bude uvedena v členění: nabídková cena bez DPH, příslušná sazba DPH, 

nabídková cena včetně DPH. Uchazeč zapíše tyto údaje do krycího listu (příloha č. 2) a do návrhu 

kupní smlouvy. V případě, že bude v nabídce rozpor mezi výší nabídkové ceny zapsané v krycím 

listu a mezi výší nabídkové ceny zapsané v návrhu kupní smlouvy, je nabídkovou cenou cena 

zapsaná v návrhu kupní smlouvy a tato cena bude použita pro hodnocení nabídky. 
 

- Uchazeč je svou nabídkou vázán do 31.12.2019. 
 

- Nabídková cena bude cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná. 
 

- Uchazeč je povinen do nabídkové ceny zahrnout veškeré náklady, které souvisejí s realizací 
veřejné zakázky a vyplývají ze zadání, potřebné ke zdárnému a úplnému dodání předmětu plnění. 

 

4.3 Požadavky uchazeče 
 

- Uchazeč prokáže splnění základní způsobilosti podle §74 a násl. Zákona o zadávání veřejných 
zakázek předložením čestného prohlásí o splnění všech zákonných podmínek. 

 

- Uchazeč prokáže splnění profesní způsobilosti §77 a násl. Zákona o zadávání veřejných zakázek 
předložením výpisem z živnostenského rejstříku, ze kterého bude patrno, že uchazeč disponuje 
dostatečnými živnostenskými oprávněními potřebnými k plnění předmětu této zakázky. 

 

5. Hodnotící kritéria a způsob hodnocení 
 

- Jediným hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost. Ta bude hodnocena podle nejnižší 
nabídkové ceny za celé plnění v CZK bez DPH. Hodnotící kritérium bude hodnoceno v pořadí 
nabídek od nejvýhodnější k nejméně výhodné. Nejvýhodnější bude taková nabídka, její nabídková 
cena bude nejnižší.  

 

6. Prohlídka místa plnění 
 

Prohlídka místa plnění veřejné zakázky se uskuteční dne 13.9.2019 v 10.30 hod. Sraz účastníků 
prohlídky bude 15 min. před zahájením prohlídky v areálu Zadavatele. 

 
 

7. Termíny, lhůty e jejich náležitosti 
 

- Lhůta pro podání nabídky končí dne 20.9.2019 ve 12.00 hod. Uchazeči doručí své nabídky 
v písemné podobě poštou formou doporučeného dopisu nebo je osobně předají každý pracovní 
den v době od 7.00 do 14.00 hod. Na sekretariát Zadavatele na adrese sídla Zadavatele. Kontaktní 
osobou pro příjem nabídek je paní Halka Korábová. 

 



Stránka 4 z 4 
 

- Nabídka bude zapečetěna v obálce a obálka bude opatřena nápisem: „Neotvírat – veřejná 
zakázka: Poskytování služeb energetického managementu pro Nemocnici Hustopeče“. 

 

- Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 20.9.2019 v 13.00 hod v sídle Zadavatele. Otevírání 
obálek s nabídkami proběhne bez účasti zástupců uchazečů, kteří podali nabídku.  

 
 

8. Práva Zadavatele 
 

- Zadavatel nebude uchazeči hradit žádné náklady spojené se zpracováním nabídky 
 

- V případě uzavírání smlouvy platí, že Zadavatel je oprávněn uzavřít smlouvu pouze s uchazečem, 
jehož nabídka byla vítězná. Pokud odmítne nebo neposkytne potřebnou součinnosti při uzavírání 
smlouvy, může Zadavatel uzavřít smlouvu s druhým v pořadí. Tento postup je možné uplatnit i  
u třetího pořadí.  

 

- Zadavatel zveřejní smlouvu s dodavatelem v souladu s §219 zákona a v souladu se zákonem  
č. 340/2015 Sb. o registru smluv.  

 

- Zadavatel je oprávněn zrušit veřejnou zakázku kdykoliv do uzavření smlouvy.  
 
 
V Hustopečích dne 9.9. 2019 
 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Baťka 
ředitel nemocnice 
 
 
 
Příloha č. 1 Smlouva o poskytování služeb energetického managementu. 
Příloha č. 2 Krycí list nabídky 
 
 
 

 


		2019-09-09T10:19:56+0200
	Ing. Petr Baťka




